_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 145/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de sua competência e atribuições legais e regimentais

conferidas pela Lei Federal 5.905 de 12 de julho de 1973 e pelo Regimento Interno do

Coren-PR, baixam as seguintes determinações:

Art. 1o – Designar a empregada pública JANAÍNA MAZZER SALINET

para substituir a Chefe da Subseção Maringá, sra. Ana Paula Cássaro Faria no período

de suas férias, de 15/07 a 19/07/2019.

Art. 2º – Designar o empregado público LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY

para substituir o Coordenador Financeiro, sr. Alison Gracino Ramos no período de suas

férias, de 15/07 a 19/07/2019.

Art. 3º Designar a empregada pública JULIA YOSHIE KOBO

TAKESHITA para substituir a Chefe da Subseção de Cascavel, sra. Sabrina Renata

Zanardi, no período de suas férias, de 22/07 a 05/08/2019.

Art. 4º – Designar o empregado público FERNANDO HENRIQUE

RAVANELLO para substituir a Coordenadora Contábil, sra. Riciane dos Santos Bobato,

no período de suas férias, de 01/08 a 30/08/2019.

Parágrafo Único – Tendo em vista o atestado médico apresentado pela

Coordenadora Contábil, que declarou repouso absoluto pelo período de 10 dias,

designar o mesmo empregado público que a substituiu neste período, de 26/06 a

05/07/2019.

Art. 5º – O substituto fará jus ao recebimento durante a substituição, do

subsídio correspondente ao cargo do substituído.

Art. 6º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

       Curitiba, 12 de julho de 2019.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                     VERA RITA DA MAIA

Presidente                                                         Secretária